1

2020年10月14日

各  位
上場会社名 株  式  会  社  ヤ マ ナ カ

代表者 代表取締役社長 中 野 義 久

（コード番号 ８１９０   名証 第２部）

問合せ先責任者
執行役員

管理部門長
清 水 泰 晴

（電話番号 ０５２－９３７－９３１０）

 業績予想に関するお知らせ

2020年７月27日に公表した「業績予想の修正に関するお知らせ」において、未定としておりました2021

年３月期第２四半期の業績予想につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2021年３月期 第２四半期(累計)業績予想（2020年３月21日～2020年９月20日）

（連結）

 営業収益 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

-
百万円

-
百万円

-
百万円

-
円 銭

-

今回修正予想（Ｂ） 51,260 1,470 1,550 920 48.03

増減額（Ｂ－Ａ） - - - -

増減率（％） - - - -

（ご参考）前期第２四半期実績

（2020年３月期第２四半期）
48,059 223 285 145 7.61

（個別）

 営業収益 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

-
百万円

-
百万円

-
百万円

-
円 銭

-

今回修正予想（Ｂ） 50,990 1,540 1,600 1,050 54.82

増減額（Ｂ－Ａ） - - - -

増減率（％） - - - -

（ご参考）前期第２四半期実績

（2020年３月期第２四半期）
47,588 181 239 111 5.82

2

２．業績予想の理由

   2021年３月期第２四半期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大による影響を合理的

に算定することが困難であることから未定としておりましたが、業績予想が算定できましたので公表いたし

ます。

緊急事態宣言による外出自粛要請等の影響により、スーパーマーケット事業においては内食需要が拡大し

食料品を中心に販売が好調に推移しましたが、連結子会社のプレミアムサポート株式会社が運営するスポー

ツクラブ事業においては、臨時休業や営業自粛による会費収入の減少等の影響を受けております。

   なお、2021年３月期通期の業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響は依然として不透

明な状況が継続するものと予想され、現時点で合理的に算定することが困難であるため、未定とさせていた

だきます。今後、合理的な算定が可能となった時点で速やかに開示いたします。

以 上